
 

1 
 

Posudek Diplomové práce   

Student: Mgr. Bc. et Bc. Neli Zaworová 

Téma práce: Aktivizace seniorů jako odborná profese 

Školitel práce: PhDr. Monika Válková 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů : 1 

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru:  1 

3. Postup řešení : 1 

4. Vhodnost zvolených metod :  1 

5. Interpretace výsledků :  1 

6. Splnění cílů : 1 

7. Originalita  : 1 

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice : 1 

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) : 1  

10. Využití dalších informačních zdrojů : 1 

11. Úroveň jazykového zpracování : 1 

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) : 1 

13. Srozumitelnost a logická stavba textu : 1 

14. Formální úroveň, celkový dojem : 1 

Cíle práce, použitá metodika zpracování a její vhodnost 

Studentka zvolila vhodně cíl své magisterské práce, vybrala vhodnou metodiku zpracování. Od roku 

2017 uplatňuje ve své profesi moderní sociální práci, která spočívá v individuální aktivizaci klienta. 

Průzkum realizovala formou přímé práce s klientem, při které dávala důraz na přípravu materiálů (pro 

konkrétní případ -konkrétní pracovní listy, konkrétní postupy vhodné pro klienta. Tuto odbornou 

činnost realizuje od roku 2017 a na základě vlastního pozorování, rozhovorem s příbuznými klienta a 

samotným klientem.  Praktická část koresponduje s teoretickou částí, která se zabývá problematikou 

aktivizace seniorské populace.   

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Studentka zvolila správnou a dostupnou odbornou literaturu vzhledem v vybranému tématu. 

Podrobně se zabývá jednotlivými technikami v rámci aktivizace, které převádí do praxe a popisuje a 

doporučuje vlastní poznatky v rámci práce s klientem. 

 

 



 

2 
 

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Studentka zpracovala téma aktivizace ze širokého úhlu pohledu, z mého pohledu se jedná o manuál, 

který lze využít v praxi. Studentka rozebírá jednotlivé aktivizační techniky, které využívala v praxi a 

zároveň doporučuje vhodnost technik, slabé a silné stránky v praxi. Zpracované téma je natolik 

originální, neboť studentka využila v rámci aktivizace obory jako geriatrie, gerontologie, pedagogika 

(gerontopedagogiku), andragogika, psychologie, sociologie, vybrané aktivizačně terapeutické metody 

(reminiscence, ergoterapie, logoterapie, muzikoterapie a jiné), neurologie a fyziologie. Praktické 

využití vidím jako nástroj k dalšímu celoživotnímu vzdělávání aktivizačních pracovníků a vytvoření 

nového samostatného oboru moderní sociální práce, na úrovni bakalářského studia- Aktivizace 

jednotlivých cílových skupin.  

Splnění cílů práce, celkový postup řešení a závěry 

Studentka splnila cíle své práce a velmi pečlivě jsou formulované výsledky z kvalitativního průzkumu.  

Stanovené hypotézy a formulovaná výzkumná otázka byla v závěru práce diskutována a vyhodnocena. 

Práce je velmi aktuální vzhledem aplikaci moderní sociální práce do praxe.  

Otázka k obhajobě 

Definujte slabé a silné stránky akreditovaných kurzů pro aktivizační pracovníky v České republice.  

Navrhujete, které obory, které dle Vašich zkušeností by měly být součástí nově vzniklého oboru – 

Aktivizace v rámci vysokoškolského studia. Z kterých zemí můžeme čerpat při vzniku tohoto nového 

samostatného oboru?  

 

Celkové hodnocení: 

výborně 

25. 8. 2021 


